

Gemeinde Obsteig

Kundmachung

Bei der Gemeinderatssitzung am **18.03.2014** wurden nachstehende Tagesordnungspunkte behandelt und folgende Beschlüsse gefasst:

Beginn: 20:00 Uhr

Tagesordnung

Zu Beginn stellt der Bürgermeister den Antrag auf Aufnahme eines *Tagesordnungspunktes* 16a:

Punkt 16a. Beratung und Beschlussfassung betreffend die Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Errichtung des Hochbehälters und des Trinkwasserkraftwerks. Der Gemeinderat beschließt einstimmig den Punkt auf die Tagesordnung zu nehmen

Punkt 1. Bericht des Überprüfungsausschusses über die Prüfung des 4. Quartals 2013 und der Jahresrechnung 2013

Das 3. und 4. Quartal 2013 und die Jahresrechnung 2013 wurden am 18.03.2014 vom Überprüfungsausschuss geprüft. Die Protokolle werden von GR Andreas Riser vorgelesen und vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen

Punkt 2. Beschlussfassung Überschreitungen 2013

Die Überschreitungen werden von Kassenleiterin Elvira Pabst vorgetragen. Die Überschreitungen sind gedeckt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die vorgetragenen Überschreitungen.

Punkt 3. Genehmigung Jahresrechnung 2013

Die Jahresrechnung wurde vom Überprüfungsausschuss geprüft und ist vom 4. bis 18. März 2014 zur allgemeinen Einsichtnahme im Gemeindeamt aufgelegen. Während dieser Auflagefrist sind keine Einsprüche eingegangen. Elvira Pabst nennt die wichtigsten Zahlen aus der Jahresrechnung 2013

Der Verschuldungsgrad beträgt per 31.12.2013 63,65%

GR Andreas Riser verliest auszugsweise den Prüfbericht der BH Imst.

Bürgermeister Hermann Föger stellt den Antrag, die Jahresrechnung 2013 in der vorgelegten Form zu genehmigen.

Der Antrag wird einstimmig genehmigt.

Gemeindeamt Obsteig

Tel.: 05264/8120 Fax.: 05264/20124

6416 Obsteig, Oberstrass 218 e-mail: gemeinde@obsteig.tirol.gv.at

Punkt 4. Entlastung des Bürgermeisters zur Jahresrechnung 2013

Bgm Hermann Föger verlässt den Saal und GR Andreas Riser übernimmt den Vorsitz.

GR Andreas Riser stellt den Antrag auf Entlastung des Bürgermeisters zur Jahresrechnung 2013.

Der Gemeinderat stimmt einstimmig der Entlastung des Bürgermeisters zur Jahresrechnung 2013 zu.

- Punkt 5. Beratung und Beschlussfassung über die Waldumlage 2014

 Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Waldumlage 2014
- Punkt 6. Beratung und Beschlussfassung über Auflage und Erlass eines Bebauungplans im Bereich Seepark, Grundstücke Nr. 5663/9-14, 5663/3 und 5663/16, lt. planlicher Darstellung von DI Erwin Ofner

Der Gemeinderat beschließt mit 6 Ja- und 3 Nein-Stimmen die Auflage und den Erlass eines Bebauungsplans im Bereich Seepark, Grundstücke Nr. 5663/9-14, 5663/3 und 5663/16, lt. planlicher Darstellung von DI Erwin Ofner

Punkt 7. Beratung und Beschlussfassung über Auflage und Erlass der Umwidmung des Grundstücks Nr. 5838/4, Kreidweg/Schaber, von Freiland in Wohngebiet gem § 38 Abs 1 TROG 2011 It planlicher Darstellung von DI Erwin Ofner

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Auflage und den Erlass der Umwidmung des Grundstücks Nr. 5838/4, Kreidweg/Schaber, von Freiland in Wohngebiet gem § 38 Abs 1 TROG 2011 It planlicher Darstellung von DI Erwin Ofner

Punkt 8. Beratung und Beschlussfassung über die Abtretungsverträge der GmbHund Kommanditanteile von Frau Stefanie und Bettina von Vopelius an der Schilift Grünberg GmbH & Co KG an die Gemeinde Obsteig

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Übernahme der GmbH-und Kommanditanteile von Frau Stefanie und Bettina von Vopelius an der Schilift Grünberg GmbH & Co KG durch die Gemeinde Obsteig.

Punkt 9. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag von Herrn Othmar Mantl betreffend die Abtretung der Kommanditanteile an der Schilift Grünberg GmbH & Co KG an die Gemeinde Obsteig

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Übernahme der Kommanditanteile von Herrn Othmar Mantl an der Schilift Grünberg GmbH & Co KG durch die Gemeinde Obsteig.

Punkt 10. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag von Herrn Othmar Mantl betreffend den Verzicht der Gemeinde Obsteig auf das Vorkaufsrecht auf Gst. Nr. 3697/5

Der Gemeinderat beschließt einstimmig auf das Vorkaufsrecht auf Gst. Nr. 3697/5 zu verzichten.

Punkt 11. Beschlussfassung über den Tauschvertrag zwischen Frau und Herrn Guem und der Gemeinde Obsteig



Tel.: 05264/8120 Fax.: 05264/20124 Der Gemeinderat beschließt einstimmig dem von Notar Dr. Reisenberger ausgearbeiteten Vertragsentwurf über den Flächentausch zwischen Frau und Herrn Guem und der Gemeinde Obsteig zuzustimmen.

Punkt 12. Beschlussfassung über die Übernahme der Trennstücke 1 und 3 ins öffentliche Gut gemäß Tauschvertrag zwischen Frau und Herrn Guem und der Gemeinde Obsteig

> Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Übernahme der Trennstücke 1 und 3 gemäß Tauschvertrag zwischen Frau und Herrn Guem und der Gemeinde Obsteig in das öffentliche Gut

Punkt 13. Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme eines Darlehens für die Lehnberghütte

> Der Gemeinderat beschließt einstimmig ein Darlehen in Höhe von € 220.000 mit einer Laufzeit von 20 Jahren bei der Sparkasse Imst aufzunehmen

Punkt 14. Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgangsweise mit den gemeindeeigenen Liegenschaften

> Der Gemeinderat beschließt einstimmig für die gemeindeeigenen Liegenschaften einen Wettbewerb von verschiedenen Bauträgern auszuschreiben.

Punkt 15. Beschlussfassung über die Vergabe der Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzepts

> Der Gemeinderat beschließt einstimmig den Auftrag zur Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzepts an das Planungsbüro Ortner & Lotz zu vergeben

Punkt 16. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Wohnung in Schneggenhausen

Dieser Tagesordnungspunkt wird gestrichen

Punkt 16a. Beratung und Beschlussfassung betreffend die Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Errichtung des Hochbehälters und des Trinkwasserkraftwerks.

> Der Gemeinderat beschließt einstimmig ein WLF-Darlehen in Höhe von € 75.000,- aufzunehmen

Punkt 17. Anträge, Anfragen und Allfälliges

Unter diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst

1 Zuhörer 0 Presse Sitzungsende 22:10 Uhr

angeschlagen am: 19: März 2014: abgenommen am: 03. April 2014

> 6416 Obsteig, Oberstrass 218 e-mail: gemeinde@obsteig.tirol.gv.at

Der Bürgermeister: Hermann Föger e.h.

